
Città di Alessandria
Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE

EDUCATIVE E CULTURALI

N. generale 263 del 15/02/2023

OGGETTO: COMITATO  UNICO  DI  GARANZIA  (C.U.G.).  DESIGNAZIONE   RAPPRESENTATI
SINDACALI CGIL.  PRESA D’ATTO

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 16/02/2023 al 03/03/2023.



Determinazione N. 263 del 15/02/2023

CITTA’ DI ALESSANDRIA

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI
OGGETTO: COMITATO  UNICO  DI  GARANZIA  (C.U.G.).  DESIGNAZIONE   RAPPRESENTATI

SINDACALI CGIL.  PRESA D’ATTO

         
IL  DIRIGENTE 

DEL
 SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 

Premesso che la Legge 4 novembre 2010 n. 183 ha disposto, per le Pubbliche Amministrazioni, l’obbligo di
costituire, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, il “Comitato Unico di Garanzia” (C.U.G.) per
le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” in sostituzione
dei Comitati Pari Opportunità e dei Comitati Paritetici sul fenomeno del Mobbing;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1473 del 12 agosto 2011 con la quale è stato costituito per la
prima volta il C.U.G. del Comune di Alessandria;

Considerato  che  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  318/2019  sono  stati  nominati,  in
rappresentanza  dell’Amministrazione  Comunale,  i  componenti effettivi  del  Comitato  Unico  di  Garanzia
(C.U.G.), per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni ed
inoltre si è preso anche atto dei nominativi dei dipendenti designati in rappresentanza delle Organizzazioni
Sindacali;

Visto  che  la  Segreteria  FP  CGIL ha  comunicato  in  data  17.01.2023  con  nota  prot.  n.  4534/2023  la
designazione di numero due dipendenti quali   nuovi componenti del Comitato Unico di Garanzia (CUG)
individuati, nello specifico:

 Laura Torgani (componente effettivo)
 Roberto Mirci (componente supplente);

Ritenuto  opportuno,  per  le  motivazioni  in  precedenza  espresse,  procedere  alla  presa  d’atto  della
designazione effettuata dalla sigla sindacale sopra citata;  

Visti:
- il D.lgs. 267/2000;
- il D. lgs. 165/2001;
- la L. 183/2010;
- lo Statuto Comunale e in particolare l’art. 41;
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il  Decreto Sindacale il  Decreto Sindacale n.  83 del 29.12.2022 avente ad oggetto “Conferimento

incarico dirigenziale  Risorse Umane Affari Istituzionali Politiche Educative e Culturali alla Dott.ssa
Orietta Bocchio da 01.01.2023 per tre anni”;

Dato atto che: 
 il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, allo Statuto ed ai Regolamenti; 
 che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000,

il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di regolarità
tecnica; 



Determinazione N. 263 del 15/02/2023

DETERMINA

di  PRENDERE ATTO della  designazione,  effettuata dalla  associazione sindacale CGIL, di  Laura Torgani  e
Roberto Mirci  quali  rappresentanti sindacali  nell’ambito  del  Comitato Unico di  Garanzia  (CUG)  e  nello
specifico   in  ordine  di  elencazione  rispettivamente  quali:  componente  effettivo  (Laura  Torgani)  e
componente supplente (Roberto Mirci).

IL DIRIGENTE DEL    
SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI 

POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI
Dott.ssa Orietta BOCCHIO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bocchio orietta in data 15/02/2023


